
  
 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
REG. GEN. N. 93 del 06-05-2025 REG. DELL’AREA N. 65 del 06-05-2025 
 

 
 
 
 
 
 
  OGGETTO: 
 
 
CIG  

 
 
 
 

ATTRIBUZIONE DEI NUOVI DIFFERENZIALI STIPENDIALI ANNO 2024 - 
PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE 
  

 

 

 
 
 
 

  
  



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024: "Approvazione nota di 
aggiornamento al DUP semplificato 2025-2027 ai sensi dell'art.170 del TUEL e del 
paragrafo 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di 
cui all'allegato n.4/1 al d.lgs.118/2011”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2024: "Approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 
(TUEL) e del paragrafo 9 del principio contabile applicato concernente la programmazione 
di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 31/01/2024: "Approvazione Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026" e ss.mm.ii.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 21/01/2025: “Assegnazione risorse ai 
responsabili degli uffici e servizi per la gestione del bilancio 2025-2027”; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 19/06/2024 con il quale è stato conferito l’incarico 
di Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile a Seghi Rag. Nicoletta; 
 
Premesso che con deliberazione n. 90 del 23/12/2022 è stata individuata la Delegazione 
di parte datoriale per la contrattazione collettiva integrativa;  
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 20/11/2024 sono stati 
formulati gli indirizzi, da parte della Giunta Comunale, in merito agli incrementi di natura 
discrezionale e facoltativa delle risorse variabili per l’anno 2024;  
 
Richiamata la determinazione n. 258 del 25/11/2024 con cui si è provveduto a costituire in 
via definitiva il fondo per le risorse decentrate per l’anno 2024; 
 
Visto il CCNL 16/11/2022 del personale del comparto Funzioni Locali e, in particolare, 
l’art. 14 che regolamenta la progressione economica all’interno delle aree (ex PEO);  
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 80 del 29/11/2023 di approvazione del regolamento 
comunale per l’attribuzione dei nuovi differenziali stipendiali; 
 
Considerato che:  
- in data 01/12/2024 è stata discussa l’ipotesi di accordo decentrato per il 2024 con le 

OO.SS.; 
- a seguito di proposta delle OO.SS. e dopo regolare confronto con tutti i dipendenti, la 
rappresentanza sindacale ha chiesto di utilizzare la quota ancora disponibile della parte 
stabile del fondo per il riconoscimento di tre nuovi differenziali stipendiali, ovvero n. 2 
differenziali nell’Area degli Istruttori e n. 1 nell’Area degli Operatori esperti, proposta 
accolta dalla Delegazione trattante di parte pubblica; 
- la Giunta Comunale, in sede di autorizzazione alla Delegazione trattante alla firma 
definitiva del contratto ha, altresì, autorizzato il riconoscimento dei suddetti differenziali 
stipendiali; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 80 del 20/12/2024 di autorizzazione alla firma 
definitiva del contratto decentrato 2024; 
 



Vista la graduatoria (allegato A) relativa all’attribuzione dei differenziali stipendiali del 
personale dipendente avente diritto; 
 
Accertata la disponibilità dei fondi;  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D. LGS.165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs 33/2013 e s.m.i.; 
- le vigenti norme sulla pubblicità e trasparenza;  
- il CCNL - Comparto Funzioni Locali del 16/11/2024; 
- i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, nonché ai sensi del vigente 

Statuto Comunale, qui allegati; 
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del 
presente atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 

DETERMINA 
1. Di procedere, coerentemente con quanto stabilito dagli indirizzi di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 20/11/2024 avente per oggetto: 
“Indirizzi alla delegazione trattante per la contrattazione integrativa decentrata anno 
2024”; 

2. Di approvare la graduatoria (allegato A) relativa all’attribuzione dei differenziali 
stipendiali e di assegnarli a n. 2 dipendenti dell’Area degli Istruttori e a n. 1 
dipendente dell’Area degli Operatori esperti; 

3. Di dare atto che la spesa di che trattasi, pari ad euro 2.150,00, trova copertura nel 
bilancio di previsione, del Comune di Masi Torello, come di seguito indicato nei 
seguenti capitoli: 

 
4. Di 

di
sp
or
re 
la 
pu
bblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art.23 del D.Lgs.33/2013; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 

6. Di dare atto che non sono presenti situazioni di conflitto d’interesse se pur anche 
potenziale nel rispetto della normativa in materia di anticorruzione vigente; 

7. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

EURO CAPITOLO DESCRIZIONE 
2.150,00 2446 PDC 1.01.01.01.04 Fondo produttività al personale 

 
182,75 2447 PDC 1.02.01.01.01 Irap – fondo miglioramento servizi 

 
511,70 2456 PDC 1.01.02.01.01 Contributi obbligatori su fondo 

miglioramento servizi 



 
 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   06-05-2025 Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 


